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قهرمان‌های ايرانی همراه امسال دانش‌آموزان
تصاویر شخصیت‌هایی مانند شهید سردار قاسم سلیمانی،  حسن یزدانی، رحمان عموزاد و... روی لوازم‌التحریر رفته‌اند

 کاهش 6هزار موردی طلاق
در یک‌سال

طلاق از آن دسته آسیب‌های اجتماعی است که هنوز در بسیاری 
از خانواده‌های ایرانی تابوی زشتی است که بنیان خانواده را 
متزلزل می‌کند. تلاش برای یک ازدواج درست و به‌موقع و تقویت 
ریشه‌های خانواده پس از شکل‌گیری آن به جای برخورد قهری 
و ضربتی با مسائل نشان می‌دهد که قبح طلاق هنوز در جامعه 
شکسته نشده است. آمارهای اخیر نشان می‌دهد که طلاق در 
سال1402 نسبت به سال1401، کاهش 6هزار موردی داشته 

است.

  برگزاری دوره‌های آموزشی و مشاوره‌ای قبل و حین ازدواج
  تقویت نهاد خانواده و حمایت از آن

  ارائه مشاوره‌های زوج درمانی
  ترجیح مصالح خانواده بر مصالح فردی

  صبر و خویشتنداری
  به یاد‌آوردن خوبی‌های یکدیگر و نعمت‌های زندگی

  عذرخواهی و عذرپذیری
  حل مشکلات درون خانه 
  پرهیز از خودخواهی و تکبر

  بخشش و گذشت
  توجه به مسائل مالی 

داده‌نما دانشگاه

خبر خوب

تولد کتابخانه در بوستان پرآسیب

نخستین »کتابخانه بدون کتاب ایران« با عنوان »کتابخانه آینده 
شهید فخری‌زاده« با عنوان فرعی »خانه خدمات دیجیتال و 
خلاقیت کتابخانه‌های عمومی« حدود ۶ماهی است که کار 
خود را آغاز کرده. مهم‌ترین ویژگی این کتابخانه این است که 
دسترسی اینترنتی به سایر کتابخانه‌های کشور دارد. تهم، کتابدار 
این مجموعه، ویژگی‌های این کتابخانه را به شرح زیر اعلام کرد:

   دسترسی اینترنتی به سایر کتابخانه‌های کشور 1
   این کتابخانه دارای فضای کار اشتراکی است. 2

   اینترنت رایگان دارد. 3
  دارای 10اتاقک مطالعه انفرادی 4

     4اتاق مطالعه گروهی 5
   سالن جلسه 6
   کافه کتاب 7

   میز هوشمند و وب‌کیوسک 8
    دارای کتاب‌های الکترونیکی، صوتی و تعاملی 9

خلیلی دیگر کتابدار این کتابخانه که در بوستان دانشجوی تهران 
واقع شده، معتقد است  که وجود کتابخانه عمومی در پارک 
می‌تواند فضای فرهنگی پارک را تغییر دهد. با چالش‌هایی درباره 
فضای حاکم بر پارک دانشجو روبه‌رو هستیم و مذاکراتی در این 

زمینه با شهرداری داشتیم.
تهم، نحوه عضویت در این کتابخانه را مانند دیگر کتابخانه‌های 
عمومی کشور می‌داند. هزینه اجاره اتاقک‌ها و فضای کار 
اشتراکی نیز به‌صورت روزانه، هفتگی و ماهانه است. به‌گفته او 
با عضویت در این کتابخانه، مخاطبان می‌توانند از خدمات سایر 

کتابخانه‌های کشور نیز استفاده کنند.
همچنین این کتابدار گفت: کاربران می‌توانند از ساعت ۸ صبح 
تا ۱۹:۳۰ از این کتابخانه استفاده کنند. روزهای تعطیل این 

کتابخانه تعطیل است.

سهم 60درصدی نمرات امتحان نهایی در کنکور 1404
محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش: سهم سوابق تحصیلی در 
کنکور سال 1403، 50درصد بود که در سال آینده )1404( به 60درصد افزایش می‌یابد. در کنکور 1405نیز 

سهم سوابق تحصیلی 60درصد اما از 3 سال دوره متوسطه دوم است.

برخورد دادستانی با تحقیر‌کنندگان اقوام ایرانی
امین‌حسین رحیمی، وزیر دادگستری: به هیچ وجه نباید حرمت اقوام و ادیان و مذاهب شکسته شود و در این 
خصوص بارها مقام معظم رهبری به رعایت این مهم تأکید فرموده‌اند. در قانون مجازات اسامی هم برای 

توهین‌کنندگان به اقوام و ادیان، مجازات کیفری تعیین شده است.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

تبدیل زندان اوین به دانشگاه؟
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در 
نخستین سخنرانی جدی خود پس از رأی اعتماد از مجلس که 
در اجلاس روسای دانشگاه‌های سراسر کشور رخ داد، به 9موضوع 
اشاره کرد که مهاجرت نخبگان، فعالیت احزاب، فناوری در 
آموزش عالی و شعار وفاق ملی در دانشگاه از مهم‌ترین آنها بود.

دانشگاه جای فعالیت احزاب نیست
به‌گزارش همشهری، اولین نکته‌ای که وزیر علوم به آن اشاره 
کرد، مسئله فعالیت احزاب در دانشگاه بود. سیمایی صراف در 
این‌باره گفت: دانشگاه باشگاه احزاب نیست که هر کسی با حزب 
مقابل خود مقابله کند. ما تلاش می‌کنیم مسئولان دانشگاه‌ها 
و آموزش عالی تنوع و تکثر فکری سیاسی را بپذیزند تا بتوانیم 
به یک تفاهم برسیم. جامعه از شعار وفاق ملی به خوبی استقبال 
کرده است و ما در این دوره علاوه بر تحقق شعار وفاق ملی در 

حوزه ارتقای علمی هم تلاش خواهیم کرد.

شرط ماندن مدیران دانشگاهی در دوره جدید
وزیر علوم یک شرط برای تداوم حضور مدیران دانشگاهی در 
دوره جدید گذاشت و گفت: این مدیران باید قدرت اجماع‌سازی‌ 
داشته باشند و راهبری دانشگاه در سایه دربر‌گرفتن همه گونه‌ 

سلایق باشد.

راهکارهای جدید کاهش خروج نخبگان 
میل به مهاجرت در میان فارغ‌التحصیلان دانشگاهی موضوع 
دیگری بود که وزیر علوم در این اجلاس به آن پرداخت. او گفت: 
» ما برای کاهش مهاجرت نخبگان چند برنامه جدی داریم که 
تامین مسکن، توسعه خوابگاه‌های متاهلی و مسکن استادان، 
مولدسازی، جذب نخبگان و به رسمیت‌شناختن کرامت انسانی 

استادان و دانشجویان ازجمله این راهکارهاست.«

میز اقتصاد آموزش عالی
در ادامه، وزیر علوم بر ضرورت ایجاد میز اقتصاد آموزش عالی 
تأکید کرد و گفت: اقتصاد آموزش عالی شرایط بهینه و مطلوبی 
ندارد، سهم‌آموزش عالی از بودجه کشور ‌۳درصد و سهم پژوهش 
و فناوری از تولید ناخالص ملی نیم درصد است که باید به ‌۴درصد 
برسد؛ بنابراین درصدد ایجاد میز اقتصاد آموزش عالی هستیم تا 

راه‌های جدید تامین‌مالی در آموزش عالی را پیدا کنیم.
 

سرنوشت زندان اوین عوض می‌شود؟
اتفاق مهم‌تر در این اجلاس، سخنان محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس‌جمهور درباره تبدیل زندان اوین به دانشگاه بود. او 
در این‌باره گفت: در دوره قبل این تصمیم گرفته شد که با توجه 
به فرهنگی‌بودن انقلاب ما، مخوف‌ترین زندان قبل از انقلاب را 
تبدیل به دانشگاه کنیم و جمع‌بندی خوبی داشتیم. در دولت هم 
تصویب شد که زندان اوین به دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی واگذارشود. البته این تصمیمات اگر 
با پیگیری جدی همراه شوند، حل می‌شوند. مصوبه دولت، قانونی 
بود و منابعی برای آن گذاشتیم، اما اجرایی نشد، ولی آمادگی 
احیای آن مصوبه را داریم. این اقدام، پیام خوبی به دنیا می‌دهد 
که زندان را به دانشگاه تبدیل می‌کنیم. از عمر آن مصوبه ۲۱ 
سال گذشته و از نوجوانی خود عبور کرده است. ان‌شاءالله به 

پیری نرسد و اجرایی شود.

طلاق

1402 1401

208,000202,183
استان‌های با طلاق کم در سال 1402

استان‌های با طلاق بالا

ایلام

1,096
خراسان جنوبی

1,488
سمنان

1,586
کهگیلویه و بویراحمد

1,672

چهارمحال و بختیاری

1,791

تهران

34,097
خراسان رضوی

21,643

خوزستان

11,566
فارس

11,056

اصفهان

11,003

نکته مهم

   افزایش سن طلاق در سال 1402

   سن طلاق در سال 1392

مردان

۳۸,۶
سالگی

مردان

34,7
سالگی

زنان

33,9
سالگی

زنان

29,9
سالگی

راهکارهای کاهش طلاق

بوی ‌ماه مهر و حس و حال بازگشایی مدرسه 
فضای شهر را پرکرده و دانش‌آموزان در حال 

آماده شدن برای ورود به سال تحصیلی 
جدید هستند. این را می‌شود از حس و حال 
خیابان‌ها، بازار، فروشگاه‌های لوازم‌التحریر 
و نمایشگاه‌های مهر که در شهرهای مختلف 

راه افتاده، بیشتر دید و فهمید.
امسال هم مثل سال‌های گذشته بحث 

قیمت و نوع نگاه فرهنگی تولید‌کنندگان 
لوازم‌التحریر، کیف و کفش و حتی لباس 
دانش‌آموزان مطرح است و در شبکه‌های 
مجازی عده‌ای نسبت به گرانی لوازم‌التحریر 
و تعدادی دیگر نسبت به آمار بالای طرح‌های 
غیربومی و ایرانی انتقاد دارند. محصولاتی 

مانند دفتر، جامدادی و به‌ویژه کیف که 
با طرح شخصیت‌های کارتونی خارجی 
دیزنی‌لند یا شخصیت خوانندگان و بازیگران 
نوجوان کره‌ای تولید می‌شود و قهرمانان 
خارجی این کارتون‌ها و فیلم‌ها را در فضای 
آموزشی و تربیتی مدارس برجسته می‌کند.

الناز عباسیانگزارش
روزنامه‌نگار

قهرمان‌های ایرانی در نمایشگاه »ایران نوشت«
برای جلوگیری از تکرار این معضل در سال‌های اخیر، وزارتخانه‌های صمت و فرهنگ 
و ارشاد اسلامی آستین بالا زده و لوازم‌التحریری با شخصیت‌های ملی و اسلامی ایجاد 
کردند که نتیجه آن را در نمایشگاه »ایران نوشت« می‌توان دید. محمد یقینی، دبیر 
دهمین نمایشگاه »ایران نوشت« در این‌باره گفت:»نمایشگاه »ایران نوشت« تلاش 
دارد تا آخرین تولیدات نوشت‌افزار ایرانی اسلامی را به خانواده‌ها و مصرف‌کنندگان 
ارائه کند؛ بنابراین در یک آوردگاه و به‌صورت مستقیم تولیدکننده و مصرف‌کننده 
گرد هم آمده و آخرین دستاورد‌ها و طرح‌های خود را در اختیار بازدیدکنندگان و 

خریداران قرار می‌دهند.«

  دفترهایی با طرح و نقش دستاوردها و پیشرفت‌های علمی ایران همچون »بره 
شبیه‌سازی شده ایرانی« و »ناو جماران« هم در برخی از غرفه‌ها دیده می‌شوند.

  در این دوره، بیش از ۲۰۰ تولیدکننده برتر نوشت‌افزار ایرانی حضور دارند که این 
تعداد نسبت به دوره‌های قبلی دو برابر شده است.

  نمایشگاه امسال به ارائه محصولات متنوع‌تری پرداخته است؛ ازجمله ۱۵ تا ۲۰ 
درصد از محصولات به رسته‌های اسباب بازی و پوشاک اختصاص یافته است.

قیمت نوشت‌افزار در سال ۱۴۰۳ به تفکیک مقاطع تحصیلی و نوع لوازم‌التحریر به 
شرح زیر است:

15 تا 31 شهریور

15تا 22

تهران، مشهد، یزد، شیراز، قم و تبریز

بومی‌شدن طراحی‌ها و قهرمان‌ها مانند دختر 
کاپشن‌صورتی کرمان، شهیدان سردار قاسم سلیمانی، 
ابومهدی المهندس، محسن حججی و آرمان علی‌وردی و ورزشکارانی همچون 
حسن یزدانی، محمدهادی ساروی، رحمان عموزاد و... که با استقبال کودکان و 

نوجوانان روبه‌رو شده است.

زمان

ساعت

محل برگزاری

ویژگی لوازم

 حداقل قیمت نوع نوشت افزار 
به  تومان

 حداکثر قیمت 
به  تومان

۳۰۰ هزار ۸۸ هزار مداد رنگی۱۲ رنگ

۴۰ هزار ۱۵ هزار دفتر نقاشی ۴۰ برگ ساده 

۳۰ هزار ۱۵ هزار انواع چسب نواری و ماتیکی

60هزار 18هزار پاک‌کن )3عدد(

۴۰ هزار ۶ هزار انواع مداد تراش

۷۳ هزار ۳۲ هزار دفتر ۸۰ برگ سیمی 

132هزار ۳6هزار مداد سیاه و قرمز )بسته 12تایی(

۳۵۰ هزار 50هزار جامدادی

۲۳۰ هزار ۱۴۰ هزار دفتر کلاسور ۲۰ حلقه 

240هزار 96هزار خودکار ساده )بسته 12تایی(

۲۰ هزار ۱۲ هزار لاک غلط‌گیر 

۲۲ هزار ۱۰ هزار کاغذ رنگی بسته ۱۰ عددی 

۴۰ هزار ۳۰ هزار قیچی کاغذ )مقطع ابتدایی(

۱۱۰ هزار  ۲۰ هزار لیوان 

۳۸۰ هزار ۱۰۹ هزار قمقمه 

4میلیون و 400هزار 320هزار کیف

بالای 2 میلیون650هزار کفش

بالای 2 میلیونحداقل یک میلیونلباس مدرسه

بالای 10 میلیون و 500هزار2 میلیون و 647هزار جمع کل 

لباس مدرسه
روپوش مدرسه از دیگر ملزوماتی است که بخشی از سبد خرید دانش‌آموزی 
را به‌خود اختصاص داده است. گرچه عاطفه‌سادات مدبرنژاد، مدیرکل 
اداره انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده که نرخ 
مصوب‌شده روپوش مدارس شهر تهران و سایر شهرها، بالای یک 
میلیون تومان نیست مگر مواردی که قرار است کت و شلوار 
تهیه کنند اما گزارش میدانی ما حاکی از این است که 
پیراهن و شلوار دانش‌آموزان متوسطه اول یکی از مدارس 
حدود 2 میلیون تومان هزینه روی دست والدین گذاشته 
است. بحث تقسیط هزینه روپوش مدارس برای برخی 
خانواده‌ها هم عملا اجرا نشده است. این درحالی است 
که مدبرنژاد پیش‌تر گفته بود به‌دلیل بالا بودن نرخ 
لباس‌ها، اگر کسی توانایی پرداخت یکجای هزینه 
لباس را ندارد، والدین با توافق تولیدی‌ها می‌توانند 

هزینه را اقساط پرداخت کنند.

کیف دانش‌آموز باید چگونه باشد؟
کیف مدرسه هم از آن نیازهای دانش‌آموزان است که هم کیفیت و قیمت آن و هم طرح روی آن برای والدین دانش‌آموزان 
دغدغه است. در سال‌های اخیر تلاش شده که کیف‌هایی با طرح‌های بومی یا شخصیت‌ها و قهرمان‌های ملی طراحی 

شود، اما همچنان شخصیت‌های دیزنی‌لند در این عرصه می‌تازند.

توزیع 5هزار بسته نوشت‌افزار ‌بین کودکان کار
سید‌محمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران عنوان کرده: »با همراهی 
و مشارکت گروه‌های مردم‌نهاد، بیش از ۵هزار بسته نوشت‌افزار و آموزشی تهیه شده ‌که از امروز )۲۵شهریور( 

توزیع آنها بین افراد نیازمند شروع می‌شود.« 

ویژگی‌های کیف خوب
  عرض کیف نباید بزرگ‌تر از شانه‌ها باشد

  باید حداقل ۱۰ سانتی‌متر از انحنای کمر کوتاه‌تر باشد
  سبک باشد

  کیف  چرخدار باشد تا سنگینی آن هنگام جابه‌جایی 
روی دوش دانش‌آموز فشار نیاورد

  دارای چندین جیب و محفظه مجزا برای ساماندهی 
وسایل

  ضد‌آب برای روزهای برفی و بارانی

کفش مناسب و راحت 
داستان لوازم دانش‌آموزان فقط به کیف و محتوای آن بر نمی‌گردد، کفش خوب و راحت 
هم یکی از نیازهای اساسی دانش‌آموزان است چون حداقل روزی 5ساعت باید پایشان در 

کفش باشد.

   راحت و انعطاف‌پذیر 
  سبک 

  لژ و پاشنه مناسب و ساق‌دار بودن 
  کتانی برای بازی و ورزش


